
RESOLUCIÓN  DEL  PRESIDENTE  DE  LA  AUTORIDAD PORTUARIA DE GIJÓN,  POR LA  QUE  SE
CONVOCAN UNA PLAZA FIJA PARA LA OCUPACION DE RESPONSABLE DE INFRAESTRUCTURAS 

N/Ref: EXPEDIENTE: EXP2021/001140

Referencia interna: RH-ORG-SEL-CON-2021-0005

El presente acto tiene su origen en los siguientes

-ANTECEDENTES DE HECHO-

I.- Por medio de resolución de fecha 5 de noviembre de 2019, el Organismo Público Puertos del
Estado,  comunicó  a  esta  Autoridad  Portuaria  de  Gijón  la  concesión  de  dos  plazas
correspondientes a la Oferta de Empleo Público 2019, de conformidad con lo establecido en el
Real Decreto 211/2019, de 29 de marzo, por el que se aprueba la oferta de empleo público para
el año 2019.

A los antecedentes citados son de aplicación los siguientes

-FUNDAMENTOS DE DERECHO-

PRIMERO.- Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, (arts. 50 y 51), Normas de
Gestión y Funcionamiento Interno del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de
Gijón, de 4 de marzo de 2015, (art. 26), Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, (art.
55) y III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias, BOE 15 de junio de
2019.
 
SEGUNDO. - Real Decreto 211/2019, de 29 de marzo, por el que se aprueba la oferta de empleo
público para el año 2019.

Página 1 de 2

Edificio de Servicios Múltiples – Vial Ignacio Fernández Fidalgo, 4, El Musel – 33212  Gijón -  Principado de Asturias (España)  –  Tel.+34  985 17 
96 00 – www.puertogijon.es

http://www.puertogijon.es/


En virtud de todo lo anterior, esta Presidencia

RESUELVE

I.- Convocar  una  plaza  fija,  correspondiente  a  la  Oferta  de  Empleo  Público  2019,  para  la
ocupación de Responsable de Infraestructuras.

II.- A tal efecto, se procederá a nombrar a los miembros del Tribunal Selectivo a fin de que
establezcan las bases de la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo para la cobertura
de una plaza de Responsable de Infraestructuras.

En Gijón a 1 de junio de 2021.

EL PRESIDENTE DE LA
AUTORIDAD PORTUARIA DE GIJÓN

D. Laureano Lourido Artime

Página 2 de 2

Edificio de Servicios Múltiples – Vial Ignacio Fernández Fidalgo, 4, El Musel – 33212  Gijón -  Principado de Asturias (España)  –  Tel.+34  985 17 
96 00 – www.puertogijon.es

http://www.puertogijon.es/

		2021-06-01T09:44:01+0200
	11393184L JOSE LAUREANO LOURIDO (R: Q3367005J)


		2021-06-01T11:15:01+0200
	Es
	Responsable de Infraestructuras. RI- PF21


	

		2021-06-01T11:15:29+0200
	Es
	Responsable de Infraestructuras. RI- PF21


	



